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15 August 2017

Dear

Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire
Office of the Police and Crime Commissioner on 20 July 2017.

INFORMATION REQUESTED

e For each of the past five years (including 2017 to date), please provide a list of the
local groups to receive funding from the PCC/Mayor/Authority for the provision of
support to victims of rape and sexual assault; together with the amount of money
provided.

e Has the PCC/Mayor/Authority given any consideration to any waiting lists for rape and
sexual violence support, and how such waiting lists can be mitigated against. If so,
please provide details.

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), | can confirm that the
Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does hold the information you
have requested.

Please see attached table with the answers to your questions.

| would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire
Office of the Police and Crime Commissioner.

The Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner
Arnot Hill House, Arnot Hill Park, Arnold, Nottingham NGs 6LU

T 0115844 5998 F 0115844 5081

E nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk W www.nottinghamshire.pcc.police.uk



Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the
Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail
nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk.

Yours sincerely

KO

Katy Owen
Business Support Manager



1. For each of the past five years (including 2017 to date), please provide a list
of the local groups to receive funding from the PCC/Mayor/Authority for the
provision of support to victims of rape and sexual assault; together with the
amount of money provided.

2. Has the PCC/Mayor/Authority given any consideration to any waiting lists for
rape and sexual violence support, and how such waiting lists can be mitigated
against. If so, please provide details.

Year Provider Service Funding
allocated
£
2013-4 | Nottingham Rape Schools outreach support 10,000
Crisis
Nottingham Rape Telephone and face to face counselling 18,929
Crisis support for sexual violence survivors (via
Nottingham Crime and Drugs Partnership)
Nottingham Rape Sexual Assault Referral Centre (SARC, 74,000
Crisis known locally as the Topaz Centre)
Nottingham Rape SARC contribution of building — in kind 70,000
Crisis
2014-5 | Nottingham Rape Schools outreach support 10,000
Crisis
Nottingham Rape Telephone and face to face counselling 18,929
Crisis support for sexual violence survivors (via
Nottingham Crime and Drugs Partnership)
Nottingham Rape Sexual Assault Referral Centre (SARC, 74,000
Crisis known locally as the Topaz Centre)
Nottingham Rape SARC contribution of building — in kind 70,000
Crisis
Nottingham Rape Support for sexual violence survivors 23,400
Crisis
Nottingham Rape Additional ISVA support 23,866
Crisis
ISAS Support for survivors of sexual violence 29,187
ISAS Support for teenage survivors 21,731
2015-6 | Nottingham Rape Telephone and face to face counselling 18,929
Crisis support for sexual violence survivors (via
Nottingham Crime and Drugs Partnership)
Nottingham Rape Sexual Assault Referral Centre (SARC, 74,000
Crisis known locally as the Topaz Centre)
Nottingham Rape SARC contribution of building — in kind 70,000
Crisis
Nottingham Rape Support for sexual violence survivors 46,800
Crisis
ISAS Support for survivors of sexual violence 58,374
Imara Early intervention support for children who 11,861
have been sexually abused
2016-7 | Nottingham Rape Sexual Assault Referral Centre (SARC, 74,000
Crisis known locally as the Topaz Centre)
Nottingham Rape SARC contribution of building — in kind 70,000
Crisis




Nottingham Rape Additional contribution to SARC to meet 33,392
Crisis increased demand
Nottingham Rape Sexual violence counselling and support 53,265
Crisis (city)
Nottingham City Council is the lead
commissioner, funding allocated is PCC
contribution
Nottingham Rape Additional counselling support following CDP 18,500
Crisis listening event with historical institutional
survivors
Nottingham Rape Support for survivors of childhood abuse 39,402
Crisis
Nottingham Rape Sexual violence support, county 22,464
Crisis
ISAS Support for survivors of sexual violence 58,374
ISAS Creative and therapeutic group support for 16,000
survivors
ISAS Support for survivors of childhood abuse 33,524
SHE/MENding UK Therapeutic and group support for survivors 10,746
Imara Early intervention support for children under 16,000
13 years who have been abused
2017-8 | Nottingham Rape SARC 74,000
Crisis
Nottingham Rape SARC contribution of building £70,000
Crisis Approx. in
kind
Nottingham Rape Survivor Support Service for historical 40,000
Crisis institutional survivors (PCC lead
commissioner, funding allocated is paid for
equally between PCC, City and County
Councils)
Nottingham Rape Sexual violence counselling and support 58,765
Crisis (city)
Nottingham City Council is the lead
commissioner, sum provided is PCC
contribution
Nottingham Rape Support for survivors of childhood abuse 39,402
Crisis
Nottingham Rape ISVA service (from Violence Against Women 65,437
Crisis and Girls Transformation Fund, via
Nottingham City Council, PCC lead
commissioner)
Nottingham Rape Additional counselling support following CDP Currently

Crisis

listening event with historical institutional
survivors

being agreed

Nottingham Rape Sexual violence support, county 22,464

Crisis

ISAS Provision of therapeutic support for recent 91,898
and historical survivors living in the county

SHE/MENding UK Therapeutic and group support for survivors 11,789

Imara Early intervention work with children who 16,339

have been abused through the criminal
justice process




Figures above do not include the provision of forensic medical examinations at
SARC, as this service is part of a much wider healthcare in custody contract.

Waiting lists

SARC is provided 24/7 with no waiting list. Waiting lists for counselling are held in
response to increased demand for support. Additional PCC funding has been
allocated to increase the capacity of specialist SV services to respond to demand.
Further discussions are ongoing with health commissioners about mental health
services.

Day to day waiting lists are managed by providers. Survivors are supported whilst
they are on the waiting list. Depending on the survivor's wishes and the provider’s
service offer this might be accessing group therapeutic support, accessing short term
(telephone) counselling or providers keeping in touch with survivors via regular
phone calls. Alternatively providers can refer to mainstream mental health services,
which also support survivors of sexual violence.



